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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

TRZYDZIESTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

25.10.2020r. 
 

Poza Tobą nie mam miłości! 

 
Czytanie I - Wj 22, 20-26 
Psalm 18 
Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja  
Czytanie II - 1 Tes 1, 5c-10 
 
 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. Chwała Tobie, Panie. 

 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się 
razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, 
zapytał: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» 

On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym 
swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest 
największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: 

„Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch 
przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy». 

(Mt 22, 34-40) 
 

Oto słowo Pańskie. Chwała Tobie, Chryste. 

http://www.parafiaputney.co.uk/


24.10 
Sobota 

18.00 - dziękczynna za dotychczasowe prowadzenie syna z prośbą 
o wszelkie łaski na kolejne lata dla Kuby 

25.10 
 

TRZYDZIESTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 
 
 
 
 
 

8.30 - w intencji Marka z okazji urodzin z prośbą o łaskę powrotu do Boga 

Ojca i uzdrowienie 

10.00 - śp. Jadwiga Zięba (22 rocznica śmierci) 

11.30 - o spokój duszy i wieczną szczęśliwość w niebie dla śp. Marii Mi-

churskiej 

13.00 - śp. Józef Pietras 

18.00 - śp. Alicja Kiersztyn (6. miesiąc po śmierci) 

26.10 
Poniedziałek 

9.30 - 1) śp. Józef Pietras; 
 2) za parafian 

27.10 
Wtorek 

 

19.00 - 1) o powrót do zdrowia dla Piotra Krzyżanowskiego; 
 2) śp. Józef Pietras 

28.10 
Środa 

Św. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza 

9.30 - śp. Michał Kukurudza 
 

19.00 - o miłosierdzie Boże dla Andrzeja Jakubowskiego (13 rocznica 
śmierci) i łaskę wiary dla dzieci: Iga i Łukasz 

29.10 
Czwartek 

 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 
19.00 - dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego dla Moniki 

30.10 
Piątek 

 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 

19.00 - o wypełnienie się woli Bożej dla Krzysztofa i Joanny 

31.10 
Sobota 

 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 

18.00 - śp. Józefa Zwierkowska, śp. Józef Piszcz 
 

01.11 
Niedziela 

 
UROCZYSTOŚĆ 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

 
 

8.30 - zmarli z wypominek 

10.00 - zmarli z wypominek 

11.30 - zmarli z wypominek 

13.00 - zmarli z wypominek 

18.00 - śp. Józef Pietras 



MSZA ŚWIĘTA: 
Poniedziałek - godz. 9.30. 
Wtorek - 19.00. 
Środa - 9.30, 19.00. 
Czwartek - 9.30, 19.00. 
Piątek - 9.30, 19.00. 
Sobota - 9.30, 18.00. 
Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa 
Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, czyli od 
godz. 18.30. 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ 
Spowiedź odbywa się tak w konfesjonale jak i w crying 
room lub na wolnym powietrzu. Na spowiedź dobrze jest 
się umówić lub wyrazić takie pragnienie. Można przesłać 
prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub 
bezpośrednio poprosić kapłana o sakrament. Zwykle 
spowiedź jest możliwa również pół godziny przed Eucha-
rystią. 
 

RÓŻANIEC 
Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe na zakończe-
nie Mszy świętych jako dziękczynienie za Eucharystię. 
Każdego dnia w ciągu roku można dostąpić odpustu 
zupełnego za wspólne zmówienie części radosnej, świa-
tła, bolesnej lub chwalebnej różańca. Każdy dziesiątek 
składa się z Ojcze nasz, dziesięciu Zdrowaś Maryjo i 
Chwała Ojcu, także w różańcu za zmarłych. 
Warto zajrzeć i dołączyć się do inicjatywy Rosary Whirl-
wind British Isles www.rosaryonthecoast.co.uk for taith, 
life and peace. 
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  
Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty 
chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące 
spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej 
organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kiero-
wać najpierw na adres mejlowy parafii: 
putney@pcmew.org  
 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH 
27 września odeszła do wieczności śp. Maria Jasiewicz. 
Była nauczycielką w Polskiej Szkole na Putney w latach 
90-tych. Jej pogrzeb odbył się w czwartek 22 paździer-
nika w naszym kościele i na cmentarzu Merton & Suton. 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie, a światłość 

wiekuista niechaj jej świeci! Niech odpoczywa w pokoju 

wiecznym. Amen. 

 
 

WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH 
Jak co roku w oktawie Wszystkich Świętych (1-8 listopa-
da) modlitwą otoczymy zmarłych z naszych rodzin i na-
szej parafii wypisując ich imiona oraz dzień i godzinę na 
kartach wypominkowych, które są wyłożone w stoja-
kach z biuletynami. Prosimy wypisać imiona zmarłych 
literami drukowanymi i w mianowniku, nie odmieniając 
ich. 
2 listopada (poniedziałek) w Dzień Zaduszny Msze 
święte o godz. 9.30, 19.00 i 20.30. 
W ciągu całego roku odprawiamy Msze święte za dusze 
w czyśćcu cierpiące. Ofiary za te Msze święte składa-
my do skarbony, która jest umieszczona w ścianie po 
lewej stronie, przy wejściu do kościoła. 
 

KOLUMBARIUM POD KOŚCIOŁEM 
Kolumbarium znajduje się pod kościołem (wejście z pra-
wej strony kościoła od St John’s Avenue). Kolumbarium, 
gdzie są chowane prochy naszych zmarłych parafian, 
będzie otwarte w każdy dzień oktawy Wszystkich Świę-
tych (1-8 listopada). Zachęcamy przede wszystkim do 
odwiedzania cmentarza blisko miejsca zamieszkania, 
także Putney Vale, który znajduje się przy Asdzie, a jeśli 
nie możemy tam się udać, wtedy prosimy skorzystać z 
możliwości nawiedzenia kolumbarium. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
Od 1 do 8 listopada codziennie odmawiamy modlitwy za 
zmarłych wypisanych na kartach wypominkowych. W 
tych dniach można uzyskać odpust zupełny za zmar-
łych za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za 
zmarłych. 
 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZU 
Jak co roku, tradycyjnie w dwie pierwsze niedziele listo-
pada nawiedzimy cmentarze: Putney Vale (1 listopada, 
godz. 15.00) i Gap Road (8 listopada, godz. 14.30). 
W tym roku jest trochę inaczej - w procesji podąży ka-
płan tylko w asyście liturgicznej. Wiernych prosimy, by 
się nie gromadzili, ale pojedynczo lub rodzinnie zatrzy-
mali się przy wybranym, osamotnionym grobie, przy 
którym należy oczekiwać kapłana. Groby, choćby nie 
naszych najbliższych, prosimy uporządkować i ozdobić 
kwiatami oraz zapalić znicze. W procesji na cmentarzu 
udamy się tymi samymi trasami podobnie jak w zeszłym 
roku. Pamiętajmy o sprawnym przebiegu procesji - ostat-
nio „klucznik” przynaglał do opuszczenia cmentarza. 
Dla tych, którzy prywatnie chcą nawiedzić cmentarz na 
wzór naszego nabożeństwa, przypominamy, że kolejne 
stacje modlitwy za zmarłych to: 
Stacja I: groby kapłanów; Stacja II: za zmarłych rodziców 
i przodków; Stacja III: za zmarłych krewnych i dobrodzie-
jów; Stacja IV: za poległych i ofiary wojny; Stacja V: za 
wszystkich zmarłych. 
 



Drodzy Parafianie i Goście! 
  

Bogu dziękujemy, że możemy spotykać się w naszym 
kościele na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz 
Mszę świętą. Zgodę taką otrzymaliśmy dlatego, że spełnili-
śmy Risk Assessment i przyjęliśmy za obowiązujące pew-
ne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy 
świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i we-
wnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowali-
śmy. 
Warunkiem koniecznym, by kościół pozostał otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 
Rząd, jak i Kurię. 

  

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)    
Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-
tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca ja-
kichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie 
podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przeby-
wania w izolacji).  
 

Uczestnicy nabożeństw są zobowiązani, o co usilnie 
prosimy, do tego by: 
1. używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w 

kościele 
2. stosować dystans (powyżej 1 metra) 
3. używać żelów do mycia rąk w wejściu i wyjściu. 
 

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać 
poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o: 
 

 Zajmowanie wskazanych miejsc siedzących - w 
pierwszej kolejności w ławkach znajdujących się 
najbliżej ołtarza 

 Nietłoczenie się w wejściu 

 Zachowanie wymaganego dystansu (powyżej 1 metr) 
od pozostałych wiernych 

 Niewchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 

publicznej, tj. toaleta, zakrystia 

 Przemieszczanie się tylko w jednym kierunku 
(wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room) 

 Przystępowanie do Komunii świętej według wskazań 
kapłana 

 Możliwie szybkie opuszczanie kościoła dla uspraw-
nienia przebiegu dezynfekcji po Mszy świętej 

 Nietworzenie zgromadzeń zarówno w kościele jak i 
przed bramą na chodniku 

 Stosowanie się do próśb i poleceń wydawanych 
przez wolontariuszy / stewardów. 

APOSTOLSTWO MODLITWY - październik 
Intencja ewangelizacyjna: 
Misja świeckich w Kościele. 
Módlmy się, aby wierni świeccy, a szczególnie kobie-
ty, na mocy chrztu w większym stopniu byli włączani w 
podejmowanie odpowiedzialności za Kościół. 
 

Czym jest to apostolstwo, czym są intencje papie-
skie? Na początku 2019 roku Papież Franciszek wy-
znaczył intencje na poszczególne miesiące roku 2020, 
w których sam się modli. Zatem modląc się w inten-
cjach Ojca świętego - modlimy się razem z papieżem 
w tych samych sprawach. 

Skąd się biorą te intencje? Są one owocem refleksji 
nad aktualnymi  dziejącymi się na świecie oraz efek-
tem rozmów z osobami spotykanymi podczas paster-
skich wizyt. 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofia-
rę? 
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośred-
nio w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji 
Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła 
znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: 
PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 
00624280 
Wsparciem parafii jest też ofiara składana z okazji 
przyjętego sakramentu Eucharystii przez Dzieci pierw-
szokomunijne. Z ostatnich lat pamiętamy zakupione 
komplety ornatów, dzwonki oraz sygnaturkę. 
Bóg zapłać za tegoroczny Dar ołtarza £260, który 
pozwoli wesprzeć jeden z rozpoczętych celów. 
 
 

II TACA - WSPARCIE POLSKIEJ MISJI KATOLIC-
KIEJ 
Ksiądz Rektor PMK podziękował, że nasze wspólnoty 
parafialne spotykają się na Eucharystii Niedzielnej i 
Modlitwie, jednocześnie zwrócił się z prośbą, by zosta-
ła przeprowadzona druga kolekta - Bóg zapłać za 
złożone ofiary w zeszłą niedzielę z przeznaczeniem 
na Biuro Główne Polskiej Misji Katolickiej. 
„Dziękuję serdecznie za każdą pomoc finansową, która 
umożliwi nam prawne i administracyjne funkcjonowa-
nie wszystkich naszych Parafii”. Ks. Prał. Stefan Wylę-
żek 
 

WARTO OBEJRZEĆ 
Zwróćmy uwagę w nadchodzącym czasie, na warto-

ściowy film pt.: „Czyściec”, m.in. z o. Pio w tle, którego 

premiera w polskich kinach ruszyła 23 października. 


